
            

UCHWAŁA NR XV/237/2019  

RADY GMINY SZCZECINEK 
z dnia 19 grudnia 2019 r. 

 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności przez osoby bezdomne 

za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych  

z usługami opiekuńczymi 
 

 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 art. 40 ust. 1 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., poz.506) oraz art.97 ust. 5  w zw. z art. 17 

ust. 1 pkt 3, art. 36 pkt 2 lit. i, art. 48, art. 48a ust. 1 i 2, art. 96 ust. 1, art. 97 oraz art. 101 ust. 

1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2019 r. poz.1507 z późn. 

zm.) Rada Gminy Szczecinek uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla 

osób bezdomnych oraz schronisku dla osób bezdomnych  z usługami opiekuńczymi. 

 

§ 2. Wysokość odpłatności ustalana  jest w decyzji administracyjnej kierującej osobę lub 

rodzinę do schroniska dla osób bezdomnych oraz schroniska dla osób bezdomnych  

z usługami opiekuńczymi. 

 

§ 3.  Pomoc w formie udzielenia schronienia poprzez przyznanie tymczasowego miejsca 

pobytu w schronisku dla osób bezdomnych oraz schronisku dla osób bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi przysługuje nieodpłatnie osobom bezdomnym, które nie posiadają własnego 

źródła dochodu. 

 

      § 4. Pomoc w formie tymczasowego schronienia w schronisku dla osób bezdomnych oraz 

w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi osobom, które posiadają 

własny dochód jest odpłatna w wysokości określonej zgodnie z poniższą tabelą: 

 

Lp. Procentowy stosunek 

dochodu osoby samotnie 

gospodarującej lub na 

osobę w rodzinie do 

kryterium dochodowego 

Odpłatność w procentach 

kosztu utrzymania osoby 

bezdomnej w schronisku 

Odpłatność w procentach 

kosztu utrzymania osoby 

bezdomnej w schronisku  

z usługami opiekuńczymi 

 do 100% do 30% do 50% 

 Powyżej 100% do 130% do 50% do 60% 

 Powyżej 130% do 170% do 70% do 75% 

 Powyżej 170% do 200% do 90% do 95% 

 Powyżej 200%  do 100% do 100% 

 

      § 5. Odpłatność ponosi się za każdy rzeczywisty dzień pobytu w schronisku dla osób 

bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

 

     § 6. Odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób 

bezdomnych z usługami opiekuńczymi  ustaloną decyzją administracyjną winna być 

uiszczona na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Szczecinku 

wskazany w decyzji. 

 

§ 7.1. Ze względu na trudną sytuację zdrowotną lub osobistą osobę przebywającą w 

schronisku można zwolnić częściowo lub w całości z opłat. 



2. Zwolnienie z opłat następuje na wniosek osoby uprawnionej lub pracownika 

socjalnego. 

3. Decyzję o częściowym lub całkowitym zwolnieniu z opłat podejmuje Kierownik 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Szczecinku. 

 

    § 8. Traci moc uchwała Nr XI/171/2019 Rady Gminy Szczecinek z dnia 13 sierpnia 2019 w 

sprawie  udzielenia schronienia osobom bezdomnym (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego 

poz. 4624). 

 

    § 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szczecinek.  

    § 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                            

 

 


		2020-01-08T09:48:10+0100




